em razão do acima exposto avalio o bem acima em R$-
70.000,00 (setenta mil reais), como se vê, sobressai, aplicando-se os 
princípios jurídicos legais já conhecidos pelo índice de correção
INPC, do valor aplicadopara atualização da avaliação, por vezes,
atualizado em R$- 100.445,96 (cento mil e quatrocentos e 
quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos), que á margem 
sai................................................................................ R$- 100.445,96   

TOTAL GERAL ............................R$- 100.445,96

Importa o presente LAUDO DE ATUALIZAÇÃO DA

[...]

para digitalizações, baixas, cancelamentos, informações, anotações, averbações e  

Conforme Regimento de Custas Tabela XVII de Avaliação:

=Valor das Custas da Avaliação de conformidade com os artigos 
CN - art. 147, § único, 148 e art. 150)=

LAUDO DE ATUALIZAÃO DA AVALIAÇÃO:

1)- imóvel R$- 100.445,96 custas - R$ - 293,62 (duzentos e noventa e três reais e sessenta e dois 
centavos)............................................................................................ .............................VRC (1.060,00)